平成２３年３月１５日

各    位

会 社 名 北海道コカ･コーラボトリング株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長    角 野 中 原

（コード番号 ２５７３ 東証第２部・札証）

問 合 せ 先 広報・ＣＳＲ推進部長 亀 山 宗 永

 ＴＥＬ（０１１）８８８－２０９１

「「「「東北地方太平洋沖地震東北地方太平洋沖地震東北地方太平洋沖地震東北地方太平洋沖地震」」」」のののの影響影響影響影響にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

 平成２３年３月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に心よりお

見舞い申し上げます。

現時点における当社の状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被災の状況について

 現在確認している情報では、全従業員の無事が確認されており、保有資産についても業績に重要な影

響を及ぼす被害はございませんでしたが、北海道釧路市にあります当社の釧路事業所において一部駐

車場が冠水いたしました。また、函館地区、並びに釧路地区を中心とした１６５台（3/15 現在）の自

動販売機が冠水により使用不可となっておりますが、早期復旧に全社を挙げて取り組んでおります。

今後詳細な調査を実施し、重大な被害等が発見された場合には、改めてお知らせいたします。

２．業績の影響について

 この地震における損害および業績に与える影響につきましては、現在調査中でありますが、業績への

影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

３．被災地への支援について

コカ・コーラシステムでは、すでに清涼飲料水等３０万ケース（約７２０万本）の支援を実施するこ

とを決定しております。うち、当社では水製品３万ケース（７２万本）を予定していますが、すでに

１２，５００ケース（３０万本）を被災地へ寄贈いたしました。

また、当社は北海道内１５自治体への水製品３００ケース（７，２００本）を寄贈するとともに「災

害対応自動販売機（２６自治体・５０台）」による一時無料提供を実施いたしました。

以 上